
014 del 14.01.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        17,00       del giorno    21.01.2016        alle ore    17,30              

del giorno 26.01.2016  

Chieti, lì 26.01.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  14   del 14.01.2016. 

 

OGGETTO: Lavori di potenziamento ed adeguamento depuratore San Martino  1° lotto 

– Proroga scadenza termini presentazione offerta. 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno quattordici (14) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 226 del 08.01.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   x   

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.   x 

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Luigia Leone.  

 

Sul punto n.  14  all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che:  

 la Deputazione Amministrativa nella seduta del 20.08.2015 con atto n. 156 ha 

deliberato di procedere ad esperire, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., la 

procedura aperta per l’affidamento dei “Lavori di potenziamento e adeguamento 

depuratore San Martino – 1° lotto”;  

  l’opera è ricompresa tra gli interventi di cui all’art. 3, comma 2, lett. c) del D.L. 

12.09.2014 n. 133 convertito con modificazioni in L. 11.11.2014 n. 164, finanziata con 

le modalità e tempi disciplinati nel citato articolo e dal decreto Interministeriale n. 

82/2015 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti di concerto con il Ministero 

dell’Economie e delle Finanze, registrato alla Corte dei Conti il 05.03.2015 al n. 7826; 



 la Regione Abruzzo con delibera n. 312 del 29.04.2015 ha individuato il 

Consorzio di Bonifica Centro quale concessionario del finanziamento; 

 Preso atto delle richieste pervenute da parte di alcune ditte di proroga dei 

termini di scadenza per la presentazione dell’offerta; 

 Richiamato il bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. V Serie Speciale n. 100 il 

26.08.2015 che fissa quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 

giorno 28.01.2016 alle ore 12.00; 

 Vista la proposta pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale chiede di prorogare i termini di scadenza per la presentazione 

delle offerte di quaranta giorni con nuova scadenza all’8.03.2016 ore 12.00; 

 Considerato che: 

ad oggi non è ancora pervenuto il Decreto specifico di finanziamento inerente 

l’intervento in oggetto; 

parimenti, alla data odierna, non sono scaduti i termini di presentazione e non è stata 

presentata alcuna offerta, cosicché l’eventuale differimento inciderebbe a favore della 

generalità dei possibili partecipanti; 

sussiste l’interesse della Stazione Appaltante a favorire la più ampia partecipazione 

possibile;  

 Ritenuto condividere quanto proposto dal Responsabile del Procedimento; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte per l’opera “Lavori di potenziamento ed adeguamento depuratore San 

Martino – 1° lotto”  fissati al 28.01.2016 alle ore 12.00 di quaranta giorni e 

quindi con scadenza all’8.03.2016 alle ore 12.00; 

3) di autorizzare il Responsabile del Procedimento a servirsi, per gli adempimenti 

relativi alla pubblicità legale sulla G.U.R.I., B.U.R.A., quotidiani e siti del 

Ministero delle Infrastrutture e Osservatorio Regionale, di società specializzate 

che operano nel settore; 

4) di autorizzare l’ufficio ragioneria ad impegnare una somma presunta di € 

3.000,00 occorrenti per le  spese di gara di cui al precedente punto 4) 

imputando la spesa al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate e 

sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 2016 ponendo a carico 

dell’aggiudicatario quelle relative alla pubblicazione sui quotidiani in 

applicazione della L. 221/2012 di conversione del decreto Crescita-bis, D.L. n. 

179/2012 recante misure urgenti per la crescita del Paese. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Luigia Leone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

   

 


